
 

Edição nº 2009 – 13 de Setembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 4 

 

 

Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 194/2022, Pregão 
Eletrônico nº 96/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual 
aquisição de luminárias para iluminação pública com tecnologia led 
para atendimento ao termo de cooperação técnica firmado no âmbito 
do procel reluz para implementação de ações de eficiência energética 
no sistema de iluminação pública no município TCT-PRF-042/2022 - 
A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: ZAGONEL S.A., CNPJ:81.365.223/0001-54, no valor total 
de R$13.916,00 (treze mil, novecentos e dezesseis reais). ESB 
INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTD, 
CNPJ:13.348.127/0002-29, no valor total de R$723.853,00 
(setecentos e vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e três reais). 
Jacutinga, 13 de Setembro de 2022. Luis Otávio Bonaldi - Pregoeiro 
Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 194/2022, Pregão 
Presencial nº 96/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual 
aquisição de luminárias para iluminação pública com tecnologia led 
para atendimento ao termo de cooperação técnica firmado no âmbito 
do procel reluz para implementação de ações de eficiência energética 
no sistema de iluminação pública no município TCT-PRF-042/2022 - 
O Secretário Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, as empresas: ZAGONEL S.A., 
CNPJ:81.365.223/0001-54, no valor total de R$13.916,00 (treze mil, 
novecentos e dezesseis reais). ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE 
ELETRO ELETRONICOS LTD, CNPJ:13.348.127/0002-29, no valor 
total de R$723.853,00 (setecentos e vinte e três mil, oitocentos e 
cinquenta e três reais). Jacutinga, 13 de Setembro de 2022 José Aldo 
Raffaelli Filho - Secretário Municipal de Obras 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Prefeitura Municipal de Jacutinga – 
Processo Licitatório n. 412/2020. Pregão Eletrônico nº 056/20. 
Contrato n. 075/20. Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros 
Gerais. Objeto: Prestação de serviço de seguro para os veículos da 
frota das Secretarias Municipais de Ação Social e Obras. 02º Termo 
Aditivo de prorrogação prazo de vigência. Termo inicial 19/08/2022 
até 18/08/2023. Valor: R$ 5.939,19 (Cinco mil novecentos e trinta e 
nove reais e dezenove centavos). Fundamentação Legal: inciso II do 
Art. 57 da Lei 8.666/93. Lucas Raffaelli Esteves – Secretário 
Municipal de Ação Social; José Aldo Raffaelli Filho – Secretário 
Municipal de Obras. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 208/2022, Pregão 
Eletrônico nº 107/2022 – Objeto: Contratação de empresa para 
eventual prestação de serviço de mão de obra, de substituição de 
luminárias para atender ao projeto de iluminação pública referente ao 
termo de cooperação técnica celebrado com a Eletrobrás TCT-PRF-
042/2022 - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, a empresa: LEGACY TECH SOLUCOES 
URBANAS LTDA., CNPJ:26.641.330/0001-50, no valor total de 
R$168.322,00 (cento e sessenta e oito mil, trezentos e vinte e dois 
reais). Jacutinga, 13 de Setembro de 2022. Dayana Fernandes - 
Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 208/2022, Pregão 
Presencial nº 107/2022 – Objeto: Contratação de empresa para 
eventual prestação de serviço de mão de obra, de substituição de 
luminárias para atender ao projeto de iluminação pública referente ao 
termo de cooperação técnica celebrado com a Eletrobrás TCT-PRF-
042/2022 - O Secretário Municipal de Obras, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente 
Licitação aos fornecedores Licitantes, a empresa: LEGACY TECH 
SOLUCOES URBANAS LTDA., CNPJ:26.641.330/0001-50, no 
valor total de R$168.322,00 (cento e sessenta e oito mil, trezentos e 
vinte e dois reais). Jacutinga, 13 de Setembro de 2022 José Aldo 
Raffaelli FIlho - Secretário Municipal de Obras 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-
se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 246/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica para aquisição de veículos 
usados - 2 caminhões basculante sob o nº 122/2022, do tipo menor 
preço, para a Secretaria Municipal de Obras. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: às 8h do dia 14/09/2022. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 27/09/2022 até as 08h59min. 
ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
27/09/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª 
a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 222/2022, Pregão 
Eletrônico nº 114/2022 – Objeto: Contratação de empresa para 
eventual aquisição de água mineral em galão de 20 litros, para atender 
as necessidades das secretarias municipais, por um período de 12 
meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, a empresa: TIAGO FACANALI 
MENDONCA, CNPJ:03.219.330/0001-60, no valor total de 
R$49.118,40 (quarenta e nove mil, cento e dezoito reais e quarenta 
centavos). Jacutinga, 14 de Setembro de 2022. Dayana Fernandes - 
Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 222/2022, Pregão 
Presencial nº 114/2022 – Objeto: Contratação de empresa para 
eventual aquisição de água mineral em galão de 20 litros, para atender 
as necessidades das secretarias municipais, por um período de 12 
meses - O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e 
suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, a empresa: TIAGO FACANALI 
MENDONCA, CNPJ:03.219.330/0001-60, no valor total de 
R$49.118,40 (quarenta e nove mil, cento e dezoito reais e quarenta 
centavos). Jacutinga, 14 de Setembro de 2022 Reginaldo Camilo - 
Secretário Municipal de Fazenda 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 
121/2022  Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA. Processo Licitatório nº 198/2022 Pregão Eletrônico nº. 
100/2022 OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares. 
VENCEDOR: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 
42.650.279/0001-07, no valor total de R$ 216.957,00 (Duzentos e 



 

Edição nº 2009 – 13 de Setembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 4 

 

dezesseis mil novecentos e cinquenta e sete reais). VIGÊNCIA A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro de Preços 
será até 31/12/2022, a partir da sua publicação, não podendo ser 
prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

621 2022 020602 10.302.1013.1047.0000 4.4.90.52.99 

627 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.04 

Jacutinga, 12 de setembro de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 122/2022 
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. 
Processo Licitatório nº 198/2022 Pregão Eletrônico nº. 100/2022 
OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares. VENCEDOR: 
K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, 
CNPJ: 09.251.627/0001-90, no valor total de R$ 43.730,00 (Quarenta 
e três mil setecentos e trinta reais). VIGÊNCIA A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro de Preços 
será até 31/12/2022, a partir da sua publicação, não podendo ser 
prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

621 2022 020602 10.302.1013.1047.0000 4.4.90.52.99 

627 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.04 

Jacutinga, 12 de setembro de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 123/2022 
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. 
Processo Licitatório nº 198/2022 Pregão Eletrônico nº. 100/2022 
OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares. VENCEDOR: 
J.M.F COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 27.951.336/0001-96, no valor 
total de R$ 133.496,00 (Cento e trinta e três mil quatrocentos e 
noventa e seis reais). VIGÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO: A validade da Ata de Registro de Preços será até 31/12/2022, 
a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

621 2022 020602 10.302.1013.1047.0000 4.4.90.52.99 

627 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.04 

Jacutinga, 12 de setembro de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 124/2022 
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. 
Processo Licitatório nº 198/2022 Pregão Eletrônico nº. 100/2022 
OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares. VENCEDOR: 
V.L FUZETI – COMERCIAL, CNPJ: 05.523.731/0001-35, no valor 
total de R$ 44.785,00 (Quarenta e quatro mil setecentos e oitenta e 
cinco reais). VIGÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A 
validade da Ata de Registro de Preços será até 31/12/2022, a partir da 
sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

621 2022 020602 10.302.1013.1047.0000 4.4.90.52.99 

627 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.04 

Jacutinga, 12 de setembro de 2.022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Edição nº 2009 – 13 de Setembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 4 

 

 

COMTJAC EDITAL 031/2022 

 



 

Edição nº 2009 – 13 de Setembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 4 

 

 


		2022-09-15T15:47:29-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




